

WIK.271.7.2016

**Wykonawcy zainteresowani
uczestnictwem w postępowaniu**

W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu zamieszczonego w DUUE 2016/S 075-131706 z dnia 16.04.2016 oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczonej na naszej stronie internetowej dla zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Jako Zamawiający,- działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz.2164) – **odpowiada na zapytania nadesłane przez Wykonawcę.**

Pytanie nr 1.

dot. Załącznik nr 11 do SIWZ

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 25 ust. 1 Pzp), Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie dokumentów i informacji niezbędnych dla przeprowadzenia postępowania. W przedmiotowym postępowaniu ustalono ryczałtowy charakter wynagrodzenia w postaci stałej opłaty miesięcznej za realizację całości przedmiotu zamówienia. Ponadto, kryterium oceny ofert, zgodnie z SIWZ, jest cena łączna oferty brutto rozumiana jako iloczyn jednostkowego wynagrodzenia miesięcznego i liczby miesięcy wykonywania usługi. W związku z powyższym, zbędne dla przeprowadzenia zamówienia jest:

- wyszczególnienie elementów cenowych w przeliczeniu na cenę jednostkową za 1 Mg danego rodzaju odpadów;
- wyszczególnienie wskaźników narzutów i stawki robocizny, których podania żąda Zamawiający w Załączniku nr 11 Formularz rzeczowo-cenowy. Informacje te nie mają żadnego wpływu na ocenę zgodności treści oferty z wymaganiami SIWZ, jak również – nie znajdują bezpośredniego przełożenia na cenę oferty podawaną w Formularzu ofertowym (Załącznik nr 7 do SIWZ) i stanowiącą kryterium oceny ofert. W szczególności, dotyczy to informacji o wskaźnikach narzutów i stawce roboczogodziny, które stanowią informacje o charakterze wewnętrznym wykonawcy i objęte są tajemnicą przedsiębiorstwa, podobnie jak sposób ich wpływu na kształtowaną przez wykonawcę cenę za realizację poszczególnych elementów zamówienia – informacje te nie przekładają się bezpośrednio na cenę oferty, a zatem ich podanie nie może mieć wpływu na ocenę złożonej przez wykonawcę oferty.

Skoro dokument ten nie potwierdza ani spełnienia warunków udziału w postępowaniu ani spełnienia wymagań przez oferowane usługi to żądanie dołączenia go do oferty stanowi naruszenie art. 25 ust. 1 Pzp. Dodatkowo wskazujemy, iż zdaniem Wykonawcy zmiana ta nie spowoduje konieczności zmiany terminu składania ofert.

W związku z powyższym, wnosimy o usunięcie wymagania załączenia do oferty Załącznika nr 11 do SIWZ – Formularz rzeczowo-cenowy i przedstawiania w ofercie wymaganych w nim informacji.

Odpowiedź.

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i tym samym nie będzie wymagał załączenia do oferty Formularza rzeczowo-cenowego, stanowiącego Załącznik nr 11 do SIWZ.

Pytanie nr 2

dot. Załącznik nr 1 do SIWZ - OPZ

Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że mieszkańcy zbierają odpady w różnych typach pojemników i worków, spełniających minimalne wymagania określone w obowiązującym „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Wobec tego, prosimy o potwierdzenie, czy pojazdy o których mowa w pkt 9 OPZ, którymi ma dysponować wykonawca w celu realizacji przedmiotu zamówienia, powinny być dostosowane do różnego typu pojemników, odpowiadającym różnym typom załadunku, tak aby zapewnić właściwy odbiór odpadów niezależnie od tego, który z dopuszczonych typów pojemników wykorzystują mieszkańcy? **Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca właściwie rozumie wymagania SIWZ.**

Odpowiedź.

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gromadzą różne rodzaje odpadów komunalnych w różnego rodzaju pojemnikach (workach). Szczegółowy opis rodzaju i minimalnej pojemności pojemników znajduje się w załączniku nr 8 do SIWZ – Uchwała Nr XXXII/140/2012 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”.

Na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski właściciele nieruchomości wyposażają nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów. W zdecydowanej większości korzystają z pojemników dzierżawionych od podmiotu świadczącego obecnie usługę odbierania odpadów komunalnych. Pojemniki i tabor są ze sobą spójne. Prawidłowy odbiór odpadów komunalnych następuje dzięki zharmonizowaniu taboru samochodowego i rodzaju pojemników.

Nadmieniamy, że zgodnie z pkt. 4 OPZ „wykonawca przed złożeniem oferty powinien dokonać wizji lokalnej w celu zapoznania się z warunkami lokalnymi i specyfiką terenu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.” Zgodnie z pkt. 12 ppkt. 6 OPZ „wykonawca prowadzi działania mające na celu osiągnięcie (...) poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku, ograniczania składowania odpadów ulegających biodegradacji, a także pozbywania się zmieszanych odpadów komunalnych, w szczególności poprzez udostępnienie właścicielom nieruchomości, jeżeli zgłoszą oni taką potrzebę, pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych. Udostępnienie następuje na podstawie odrębnych umów cywilnoprawnych.”

Pytanie nr 3.

dot. Załącznik nr 1 do SIWZ - OPZ

W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi obowiązek organizacji i prowadzenia na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, co do którego szczegółowe wymagania zostały opisane w pkt 13 OPZ. Czy w związku z powyższym czy wybrany wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia przed zawarciem

umowy następujących dokumentów potwierdzających właściwe przygotowanie do realizacji umowy w powyższym zakresie, tj.:

- a) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, usytuowaną na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, która spełnia wymagania wynikające z przepisów m.in. o zagospodarowaniu przestrzennym, prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bhp i ppoż. oraz jest wyposażona w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu ww. punktu, zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami m.in. ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469)
- b) wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- c) zezwolenie na zbieranie odpadów i/lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów;
- d) umowę z regionalną instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych (dalej RIPOK), której będzie przekazywał odpady zielone, odpady budowlane oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania;
- e) umowy z instalacjami odzysku i/lub unieszkodliwiania obejmujące wszystkie odpady przewidziane do przyjmowania w punkcie selektywnego zbierania zgodnie z z OPZ Rozdział I, tabela nr 4;

Czy nie przedstawienie powyższych dokumentów na żądanie Zamawiającego będzie rozumiane przez Zamawiającego jako odmowa zawarcia umowy z przyczyn leżących po stronie wybranego wykonawcy?

Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca właściwie rozumie wymagania SIWZ.

Odpowiedź.

Zamawiający określił w rozdziale II pkt. 7 OPZ jakie dokumenty Wykonawca będzie zobligowany przedstawić przed podpisaniem umowy. Niespełnienie tego wymogu uniemożliwi podpisanie umowy na wykonanie usługi.

Na etapie podpisania umowy Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy spełnienia warunków, o których mowa w pkt. 3 lit. a) zapytania. Zgodnie z §2 pkt 1 załącznika nr 10 do SIWZ – Projekt umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do organizacji punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych do dnia 30 czerwca 2016 r. Zamawiający ma prawo na każdym etapie obowiązywania umowy kontrolować jej realizację i żądać dokumentów potwierdzających jej należyte wykonanie. W §11 ust. 1 i 2 załącznika nr 10 do SIWZ zaznaczono, że Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli Wykonawca narusza w sposób istotny postanowienia umowy. Takim naruszeniem jest m.in. organizacja i prowadzenie PSZOK. W tym zakresie obowiązki Wykonawcy wymieniono w rozdziale II pkt. 13 OPZ m.in.:

- 1) posiadanie prawa do dysponowania nieruchomością, usytuowaną na obszarze Gminy Ostrowiec Świętokrzyski;
- 2) spełnienie wymagań wynikających z przepisów.

Pytanie nr 4

dot. Załącznik nr 10 do SIWZ – projekt umowy

Zgodnie z §12 ust. 2 i 3 projektu umowy Zamawiający dopuszcza zmiany umowy, ale tylko w odniesieniu do zmiany podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia oraz zasad

podlegania ubezpieczeniom społecznym. Zamawiający nie przewidział dopuszczalności zmiany umowy w przypadku corocznie zmieniających się stawek opłaty za utylizację na składowisku odpadów ZUO „Janik”, do którego jako do Regionalnej Instalacji Odpadów Komunalnych, Wykonawca jest zobligowany dostarczać odebrane od mieszkańców zmieszane odpady komunalne. Opłata za składowanie odpadów składa się ze stawki pobieranej za utylizację na składowisku oraz tzw. „opłaty marszałkowskiej”, odprowadzanej do Urzędu Marszałkowskiego za każdy 1 Mg przyjętych odpadów. Ponieważ zmiany stawek opłat za składowanie odpadów dokonywane są okresowo oraz mają decydujący wpływ na poziom kosztów realizacji usługi objętej przedmiotem zamówienia, niezależnie od tego, który wykonawca uzyska przedmiotowe zamówienie, proponujemy, aby zmiana opłat na RIPOK skutkowałą zmianą wynagrodzenia ryczałtowego za odbiór odpadów wg poniższego wzoru:

$$IL \text{ Mg} \times (C_p - C_a) = W\Delta$$

gdzie:

IL Mg – ilość ton

Ca – cena aktualna

Cp – cena po zmianie

WΔ – wartość

Rozliczenie wzrostu lub obniżki kosztów utylizacji następowałoby w okresach 6-miesięcznych, w miesiącu następnym po okresie rozliczeniowym.

Powyższy wzór znajduje zastosowanie zarówno w przypadku obniżenia, jak i podwyższenia opłat za utylizację 1 Mg odpadów na RIPOK i dotyczy każdego z rodzajów odpadów.

W przypadku powyższej zaproponowanej zmiany, wykonawca w dalszym ciągu ponosi całe ryzyko związane ze zmianą (wzrostem) ilości odpadów, natomiast ryzyko wynikające ze zmiany opłat na RIPOK, do którego wykonawca zobowiązany jest przekazywać odebrane odpady, podlega rozłożeniu pomiędzy wykonawcę i Zamawiającego.

W związku z powyższym, wnosimy o odpowiednią modyfikację §12 projektu umowy zgodnie z przedstawioną propozycją, uwzględniając zmianę umowy w przypadku zmiany wysokości opłat na RIPOK.

Odpowiedź.

Zamawiający, zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164), przewidział w §12 załącznika nr 10 do SIWZ przypadki i zasady wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje innych czynników wpływających na zmianę wynagrodzenia. Wnioskujący zauważa (wniosek nr 1), że w przedmiotowym postępowaniu ustalono ryczałtowy charakter wynagrodzenia w postaci stałej opłaty miesięcznej za realizację usługi. W takim przypadku zarówno Zamawiający, jak i Wykonawca ponosi ryzyko wzrostu lub obniżki kosztów usługi

Prosimy o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywanej ofercie.

Kierownik Zamawiającego